
Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados 
Avenida Marquês de São Vicente, 235 – Bloco B – 2º andar 
São Paulo-SP CEP: 01139-001 
Telefone: (11) 3525-9294 
E-mail: hastas@trtsp.jus.br 

 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 
CENTRO DE APOIO AOS LEILÕES JUDICIAIS UNIFICADOS 

 

 

   
 

 
Edital de Leilão Judicial Unificado 

 
1ª Vara do Trabalho de Diadema/SP 

 
Processo nº 0000959-02.2011.5.02.0261  
 
O Juiz do Trabalho do Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados, FAZ SABER, a 
quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que no dia 23/09/2021, às 10:55 
horas, através do portal do leiloeiro Julio Abdo Costa Calil - www.calilleiloes.com.br e, na 
possibilidade de realização de leilão presencial, no Auditório do Fórum Trabalhista Ruy 
Barbosa, à Avenida Marquês de São Vicente, 235, 1º subsolo, Barra Funda, São Paulo/SP, 
serão levados a leilão judicial e arrematação os bens penhorados na execução dos autos 
supramencionados entre as partes: JOSÉ CLEMILSON DO NASCIMENTO, CPF 
070.197.954-20, autor, e NEW CANAÃ DOCES E SALGADOS LTDA. ME, CNPJ 
00.297.691/0001-37, réu, conforme laudo de avaliação constante dos autos, e que são os 
seguintes BENS: 
 
1) 04 (quatro) vitrines fixas em vidro, com motor, no formato balcão, expositora de frios, 
marca não identificada, cada uma avaliada em R$ 3.500,00, totalizando este item R$ 
14.000,00; 
 
2) 03 (três) expositores de frios verticais giratórios, marca Tekna Line, cada um avaliado 
em R$ 10.000,00, totalizando este item R$ 30.000,00. 
 
Total da avaliação: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 
 
Local dos bens: Rua Vereador Gustavo Sonnewend Netto, 156, Centro, Diadema/SP. 
Total da avaliação: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 
Lance mínimo do leilão: 20%. 
Leiloeiro Oficial: Julio Abdo Costa Calil 
Comissão do Leiloeiro: 5%. 
 


